ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   1 0 . 0 4 . 2 0 2 0                       №   9 2

О внесении изменений

в Положение о советниках

фракции в Законодательном

Собрании Владимирской

области

Законодательное Собрание Владимирской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Положение о советниках фракции в Законодательном

Собрании Владимирской области, утвержденное постановлением

Законодательного Собрания Владимирской области от 25.12.2014 № 420 (в

редакции постановлений Законодательного Собрания Владимирской области от

18.09.2017 № 227, от 04.06.2018 № 142, от 28.01.2019 № 5, от 03.07.2019     №

207), следующие изменения:

1) пункт 1 дополнить абзацем следующего содержания:

«Советники фракции в своей деятельности руководствуются

Конституцией Российской Федерации, федеральным законодательством и

законодательством Владимирской области, иными правовыми актами

Законодательного Собрания Владимирской области.»;

2) в пункте 4:

в абзаце первом слова «за подписью председателя Законодательного

Собрания Владимирской области либо лица, исполняющего его обязанности»

исключить;

в абзаце четвертом слово «советника» заменить словом «советником»;

3) пункт 5 дополнить абзацем следующего содержания:

«Срок полномочий советника фракции определяется в соответствии с

заявлением и не может превышать период полномочий фракции в

Законодательном Собрании Владимирской области.»;

 2

4) в приложении 1:

а) в подпункте 2 пункта 4 слова «Действительно на период полномочий

фракции в Законодательном Собрании Владимирской области

________________ созыва» заменить словами «Действительно

________________»;

б) подпункт 3 пункта 5 изложить в следующей редакции:

«3) в нижней части помещаются: с левой стороны – наименование

должности лица, подписавшего удостоверение, с правой - инициалы и фамилия

лица, подписавшего удостоверение. Между наименованием должности и

фамилией ставится подпись указанного лица, которая скрепляется печатью для

удостоверений Законодательного Собрания Владимирской области.»;

5) в приложении 2:

а) слова «Действительно на период полномочий советника фракции в

Законодательном Собрании Владимирской области ________________ созыва»

заменить словами «Действительно  ________________»;

б) слова:

«Председатель

Законодательного Собрания

Владимирской области                                                                          ФИО»

заменить словами:

«_______________________       _______________

   (наименование должности)            (подпись)

____________

(ФИО)».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Законодательного

Собрания Владимирской области                                                         В.Н.

Киселев

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ